
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН» 

 
ПРИКАЗ 

 
«_18_» _октября     2018 г._                                                        № _719_ 
 
Об итогах муниципальных  
соревнований по спортивному ориентированию. 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального района «Новооскольский район» № 578 от 13.09.2018 г. «О 
проведении районных соревнований по спортивному ориентированию» 18 
октября 2018 г. на базе МБОУ «Оскольская ООШ» были проведены муници-
пальные соревнования по спортивному ориентированию.  

В соревнованиях приняли участие 11 общеобразовательных учрежде-
ний района.  

Основными задачами соревнований были: 
 - мотивации школьников к регулярным занятиям физической культу-

рой и спортом; 
- популяризации занятий спортом среди обучающихся; 
- определение команд общеобразовательных учреждений, добившихся 

наилучших результатов по спортивному ориентированию; 
- пропаганды здорового образа жизни, формирования позитивных жиз-

ненных установок подрастающего поколения, гражданского и патриотиче-
ского воспитания обучающихся. 

На основании вышеизложенного 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 1. Утвердить итоги муниципальных соревнований по спортивному ори-
ентированию (приложение 1). 

2. Наградить победителей и призёров соревнований грамотами управ-
ления образования администрации муниципального района «Ново-
оскольский район».                    

3. Учитывать результаты соревнований при распределении стимули-
рующего фонда оплаты труда. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главно-

го специалиста управления образования Галушко С.А. 
 
Начальник управления образования                   Ю.Н.Нехаев  
 



 
 

Приложение №1 
К приказу № 719  

от «_18» октября 2018 г. 
 

ИТОГИ 
муниципальных соревнований по спортивному ориентированию. 

 
№ 
п/п 

школа Место  
юноши 

Место 
юноши 

Место 
девушки 

Место 
девушки 

Сумма 
мест 

Итоговое 
место 

1 МБОУ «СОШ №1 с 
УИОП им. Княжны 
Ольги Николаевны Ро-
мановой  г.Новый Ос-
кол» 

4 22 10 21 57 6 

2   МБОУ «СОШ №2 с 
УИОП г.Новый Оскол»                       

6 18 8 14 46 3 

3 МБОУ «СОШ №3 г. 
Новый Оскол»                         

7 2 4 3 16 1 

4 МБОУ «СОШ №4 г. 
Новый Оскол»                         

5 22 7 9 43 2 

5 МБОУ «Беломестнен-
ская СОШ»   

9 17 20 18 64 8 

6 МБОУ «В-
Михайловская СОШ»   

12 8 22 15 57 6 

7 МБОУ «Львовская 
СОШ» 

11 14 19 17 61 7 

8 МБОУ «Старобезгин-
ская СОШ»      

19 13 6 16 54 5 

9 МБОУ «Тростенецкая 
СОШ»         

10 15 11 12 48 4 

10 МБОУ «Прибрежная 
ООШ» 

20 16 5 13 54 5 

11 МБОУ «Оскольская 
ООШ» 

3 1 2 1 7 1 

 
Победители и призёры в личном зачёте. 

Юноши 
1 место – Приходько Станислав (МБОУ «Оскольская ООШ»). 
2 место – Захаров Илья (МБОУ «СОШ №3 г. Новый Оскол»). 
3 место – Саидов Эльман (МБОУ «Оскольская ООШ»). 

Девушки 
1 место – Должикова Виталина (МБОУ «Оскольская ООШ»). 
2 место – Дубинина Диана (МБОУ «Оскольская ООШ»). 
3 место – Паршина Валерия  (МБОУ «СОШ №3 г. Новый Оскол»). 
 


